0
RUBBO Vereador VA

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 23  Jun 20

15 11
:49

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Ofício n° 510/2015/GAB/LEG

Bento Gonçalves, 23 de junho de 2015.

Assunto: Requerimento.

CÓPIA
Senhor Presidente:

Ao cumprimentá- lo, enviamos a Vossa Excelência, cópia do

Requerimento, protocolado sob o número 8412015, de autoria dos Vereadores Leopoldo

Benatti - PTB e Valdecir Rubbo - PDT, tendo sido o mesmo acolhido e aprovado na

Sessão Ordinária realizada no dia 22 de junho de 2015.

O Requerimento manifesta apoio para a provação da isenção

da cobranças das alíquotas da Contribuição para o Programa de Integração Social (PIS) e

da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins) sobre o valor do óleo

diesel.

Respeitosamente,

Presidente

A Sua Excelência o Senhor
EDUARDO COSENTINO DA CUNHA
Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília - DF

Av. Dr. Casagrande, 270 - Caixa Postal 351 - Bento Gonçalves - RS - CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 - E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1